TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Vicente de Paula Lima, Nº 60 - Bairro Albucacys de Castro - CEP 36893-000 - Miradouro - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 02/2024 - TJMG 1ª/MDO - COMARCA/MDO - DIREÇÃO DO FORO

O Dr. ANTONJO AUGUSTO PAVEL TOLEDO, MM.
Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de
Miradouro, no uso de suas atribuições e na forma da
lei, etc…

FAZ SABER por este EDITAL, de conformidade com o que dispõe os

artigos 30, inciso II e 31 da Lei complementar nº 59, de 18/01/2001, com as alterações da Lei
Complementar 85, de 28/12/2005 e dos artigos 26 a 43 do Provimento Conjunto 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, que será realizada no dia 15 de
janeiro de 2025 às 14 horas, na Sala de audiências do Fórum da Comarca de Miradouro, sito
na Avenida Vicente de Paula Lima, nº 60 - Bairro Albucacys de Castro - Miradouro - MG., a
audiência de Instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL concernente aos trabalhos do
ano de 2024, com a finalidade de fiscalizar os serviços do Foro Judicial, dos Juizados
Especiais Cíveis e Criminais, bem como as atividade dos Serviços Notariais e de Registro,
oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da
execução dos serviços judiciários em geral e das atividades afetas aos Tabelionatos de Notas,
Protesto de Títulos, Registros Civil das Pessoas Naturais, Civil das Pessoas Jurídicas, Imóveis e
Títulos e Documentos das cidades de Miradouro,Vieiras e São Francisco do Glória.

E, para conhecimento geral, foi expedido o presente edital, que será

publicado no site do TJMG e afixado no átrio do Fórum da comarca para ampla divulgação.

DADO E PASSADO nesta cidade de Miradouro – Estado de Minas Gerais,

aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro de 2024. Eu, Francisco de Assis Paiva,
Assistente de Apoio a Direção do foro o digitei e subscrevo.

Antonio Augusto Pavel Toledo
Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Antonio Augusto Pavel Toledo, Juiz(a) de
Direito, em 29/11/2024, às 18:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21125739 e o código CRC 0BC027D0.

0259772-31.2024.8.13.0421 21125739v3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade